

# 令和4年度 正味財産増減予算書

(令和4年 4月1日 ~令和5年3月31日)

(単位:円)

科 目	当年度				前年度	増減	備考
	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	合計			
I 一般正味財産の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
① 基本財産運用益	1,000	0	0	1,000	1,000	0	
基本財産受取利息	1,000	0	0	1,000	1,000	0	指定正味財産利息
② 受取会費	0	0	250,000	250,000	250,000	0	
賛助会員受取会費	0	0	250,000	250,000	250,000	0	
③ 受取補助金	15,905,854	2,619,616	2,608,848	21,134,318	21,020,325	113,993	
生活衛生関係営業対策費補助金	15,905,854	869,616	2,608,848	19,384,318	19,270,325	113,993	青森県補助金
☆生衛補助金その1 (人件費)	13,107,454	819,216	2,457,648	16,384,318	16,270,325	113,993	
生衛補助金その2 (事業費)	2,798,400	50,400	151,200	3,000,000	3,000,000	0	
その2のうち ①	1,992,000	0	0	1,992,000	1,992,000	0	
☆その2のうち (事務所借料対象分) ②	806,400	50,400	151,200	1,008,000	1,008,000	0	
青森県振興助成費補助金	0	1,750,000	0	1,750,000	1,750,000	0	青森県補助金
④ 事業収益	2,042,320	0	329,000	2,371,320	2,432,680	△ 61,360	
受託事業収益	1,281,000	0	329,000	1,610,000	1,610,000	0	全国センター受託事業
特別相談員研修事業収益	230,000	0	0	230,000	230,000	0	
生衛業経営状況調査収益	520,000	0	160,000	680,000	680,000	0	
景気動向等調査事業収益	531,000	0	169,000	700,000	700,000	0	
標準営業約款事業収益	61,320	0	0	61,320	122,680	△ 61,360	
理容業手数料収益	25,480	0	0	25,480	63,240	△ 37,760	
美容業手数料収益	11,320	0	0	11,320	27,840	△ 16,520	
クリーニング業手数料収益	11,320	0	0	11,320	18,400	△ 7,080	
めん類飲食業手数料収益	6,600	0	0	6,600	6,600	0	
一般飲食業手数料収益	6,600	0	0	6,600	6,600	0	
クリーニング研修事業収益	700,000	0	0	700,000	700,000	0	全国センター受託事業
研修等委託収益	700,000	0	0	700,000	700,000	0	
⑤ 雑収益	2,465,150	10	151,000	2,616,160	1,151,160	1,465,000	
受取利息	150	10	1,000	1,160	1,160	0	
雑収益・その他	2,465,000	0	150,000	2,615,000	1,150,000	1,465,000	厚労省受託等機関連携事業
経常収益計(①+②+③+④+⑤)A1	20,414,324	2,619,626	3,338,848	26,372,798	24,855,165	1,517,633	
(2) 経常費用							
① 事業費	20,414,324	2,641,626	0	23,055,950	21,555,416	1,500,534	
☆給料手当	11,489,871	718,117	0	12,207,988	12,178,756	29,232	職員給与
☆法定福利費	1,617,583	101,099	0	1,718,682	1,651,020	67,662	社会保険料事業主負担分
☆福利厚生費	160,000	10,000	0	170,000	170,000	0	労働保険、退職金掛金など
報償費	855,000	352,000	0	1,207,000	1,227,000	△ 20,000	講師、受託調査謝礼
需用費	1,072,000	370,000	0	1,442,000	1,427,000	15,000	消耗品、印刷代等
役務費	909,730	338,010	0	1,247,740	917,380	330,360	資料送付、切手、電話等
使用料	1,110,000	580,000	0	1,690,000	1,520,000	170,000	会議室借料など
旅費交通費	2,172,100	110,000	0	2,282,100	1,342,100	940,000	
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	
消耗品費	0	0	0	0	0	0	
納付金	18,640	0	0	18,640	37,360	△ 18,720	
交付金	11,000	0	0	11,000	24,000	△ 13,000	
支払手数料	0	0	0	0	0	0	
☆水道光熱費	192,000	12,000	0	204,000	204,000	0	
☆事務所借料	806,400	50,400	0	856,800	856,800	0	
雑費	0	0	0	0	0	0	
② 管理費	0	0	3,316,848	3,316,848	3,299,749	17,099	
☆給料手当	0	0	2,154,351	2,154,351	2,149,192	5,159	職員給与
☆法定福利費	0	0	303,297	303,297	291,357	11,940	社会保険料事業主負担分
☆福利厚生費	0	0	30,000	30,000	30,000	0	労働保険、退職金掛金など
理事会費	0	0	65,000	65,000	65,000	0	
諸会議費	0	0	95,000	95,000	95,000	0	
旅費交通費	0	0	140,000	140,000	140,000	0	
報酬	0	0	115,000	115,000	115,000	0	
使用料	0	0	4,000	4,000	4,000	0	
通信運搬費	0	0	10,000	10,000	10,000	0	
印刷製本費	0	0	10,000	10,000	10,000	0	
交際費	0	0	60,000	60,000	60,000	0	
手数料	0	0	3,000	3,000	3,000	0	
負担金	0	0	70,000	70,000	70,000	0	
雑費	0	0	25,000	25,000	25,000	0	
☆水道光熱費	0	0	36,000	36,000	36,000	0	
☆事務所借料	0	0	151,200	151,200	151,200	0	
消耗品費	0	0	45,000	45,000	45,000	0	
経常費用計(①+②)A2	20,414,324	2,641,626	3,316,848	26,372,798	24,855,165	1,517,633	
当期経常増減額(A1-A2)B1	0	△ 22,000	22,000	0	0	0	
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0	
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0	0	
固定資産除却損	0	0	0	0	0	0	
当期経常外増減額((1)-(2))B2	0	0	0	0	0	0	
他会計振替額 B3	0	22,000	△ 22,000	0	0	0	
当期一般正味財産増減額(B1+B2+B3)C1	0	0	0	0	0	0	
当期一般正味財産期首残高 C2	4,873,426	0	546,302	5,419,728	5,413,490	6,238	注(2) 決算見込み額とした
当期一般正味財産期末残高(C1+C2)E1	4,873,426	0	546,302	5,419,728	5,413,490	6,238	
II 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額 D1	0	0	0	0	0	0	
指定正味財産期首残高 D2	5,160,000	0	0	5,160,000	5,160,000	0	
指定正味財産期末残高(D1+D2)E2	5,160,000	0	0	5,160,000	5,160,000	0	
III 正味財産期末残高(E1+E2)	10,033,426	0	546,302	10,579,728	10,573,490	6,238	

注(1) ☆印は経費按分額(公益目的事業:80% 収益事業等会計:5% 法人会計:15%)である。

注(2) 令和4年度「当期一般正味財産期首残高(C2)」については、令和3年度の決算が確定していないことから、令和2年度決算の当期一般正味財産期末残高(C1+C2)E1に令和3年度予算の当期一般正味財産増減額(B1+B2+B3)C1を加えた見込み額とした。